
 

                                                           

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα 26  - 6 -2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθ. πρωτ.: 120627 

  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

   

   

  ΠΡΟΣ: 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 1. SYNGENTA HELLAS ΑΕΒΕ 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ  Τοµέας φυτοπροστασίας 

Πληρ.: Χ. Παναγοπούλου  Λ. Ανθούσας 

Τηλέφωνο: 210 92 14 677  15349 Ανθούσα 

FAX: : 210 92 12 090  (µε απόδειξη) 

E-mail: farmaka2@otenet.gr Κοιν.:  

 1 Γραφείο κ. Υπουργού Α.Α. & Τ. 

 2 Γραφείο κ. Υφυπουργού Α.Α. & Τ. 

 3 Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

   ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

  Έδρες τους 

 4  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  

  Έδρες τους 

 5 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

 6 Εσωτερική διανοµή 

  Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε 

  της διεύθυνσης µας 

 

  

                       

   

ΘΕΜΑ: ″″″″Τροποποίηση της  µε αριθµό 1854 Απόφασης έγκρισης   διάθεσης στην  

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο) Karate with Zeon technology 

10 CS″″″″                      

 



 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την 

οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το 

άρθρο 4 παρ..6 

2. Τη µε αριθ. 123880/30-5-2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 1854 οριστική έγκριση στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν Karate with Zeon technology 10 CS 

3. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το  2
ο  
θέµα της  5

ης
/2007  Συνεδρίασης του. 

4. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

«ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

Αλέξανδρο Κοντό» 

5. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους 

Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Υφυπουργού»  

 



      Αποφασίζουµε 

  

. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 1854 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος Karate with Zeon technology 10 CS, που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 

123880/30-5-2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς 

τη δόση και τον τρόπο εφαρµογής του για δολωµατικούς ψεκασµούς για την 

καταπολέµηση του δάκου στην καλλιέργεια της ελιάς. 

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 5.1 Φάσµα δράσης για την  καλλιέργεια της ελιάς 

διαµορφώνεται ως εξής: 

  

∆όσεις 

 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος 

ml/ 

στρέµµα 

ml/ 100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέµµα 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογώ

ν ανά 

καλλιεργη

τική 

περίοδο 

 
Πυρηνοτρήτης 

(Prays oleae) 

10-20 5 (ανθόβ.) 

10 

(καρπόβ.) 

200 Ψεκασµός µε την 

έναρξη της εναπόθεσης 

των ωών/  

 

Έως 2 

εφαρµογές, µε 

µεσοδιάστη-

µα 14 ηµερών 

Ελιά 

∆άκος 

(Bacterocera 

oleae) 

Εως  7,5  

 

100-125 300 ml 

ψεκαστικού 

υγρού /δέντρο 

και µέχρι 20 

δέντρα / 

στρέµµα 

 

∆ολωµατικός ψεκασµός 

από εδάφους σε 

συνδυασµό µε 

εγκεκριµένο 

εντοµοελκυστικό 

Έως 2 

εφαρµογές, µε 

µεσοδιάστη-

µα  

τουλάχιστον 

14 ηµερών 

και ανάλογα 

µε την 

εµφάνιση στις 

δακοπαγίδες 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 123880/30-5-2005 Απόφαση του Υ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 1854 οριστική 

έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος Karate with Zeon technology 10 

CS. 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

   

        K. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 


